２００８年４月４日

高等学校の教科「情報」ご担当者および

「情報倫理」に関心のある学校教員各位

Tel． 075-681-6332
[URL] http://www.kcg.edu/

学校教員向け「情報」授業支援セミナー

「情報倫理」の研修

 京都情報大学院大学では，これまで「情報」を担当する高校教員を支援するセミナーなどを実施して

まいりました。その実績を踏まえて，このたびご要望の多かった「情報倫理」に関する研修セミナーを

下記のとおり開催いたします。今回の研修セミナーでは，ネット犯罪摘発で全国的にも顕著な功績をあ

げている京都府警察本部ハイテク犯罪対策室から講師をお招きします。情報化の進む現代にあって，「情

報倫理」の問題はすべての教育機関の教員が知っておくべき事項であるといえます。そのため今回の研

修セミナーは，高校教員のみならず，広く情報教育にかかわる方を参加対象とさせていただきます。終

了後に懇親会も予定しております。お誘いあわせのうえ，ぜひご参加ください。

記

日 時：２００８年５月２４日（土）

     １４：００～１７：３０ （１３：３０受付開始）

会 場：京都情報大学院大学 京都駅前サテライト

 （京都コンピュータ学院 京都駅前校新館）

主 催：京都情報大学院大学

対 象：高等学校・小中学校等の教員

定 員：５０名（先着順）

参加費：無料（交通費は自己負担でお願いいたします）

内 容：（１）ハイテク犯罪の現状と対策  １４：００～１５：００

   講師：京都府警察本部ハイテク犯罪対策室 犬井 勇司氏

（２）教育現場における著作権  １５：１０～１６：１０

   講師：京都コンピュータ学院 総務部法務室 湯下 秀樹

（３）情報セキュリティの基本 １６：２０～１７：２０

   講師：京都情報大学院大学教授 内藤 昭三

※ 終了後に懇親会（参加費 3,500 円）を予定しております。（希望者のみ）

申込み：５月２２日（木）までに，次のメールアドレスへ必要項目をお送りください。

spp2007@kcg.ac.jp
◎必要項目 氏名，メールアドレス，担当教科または科目（複数可），勤務先の学校名・電話

番号・郵便番号・所在地，懇親会参加の可否

後援予定：京都府教育委員会，京都市教育委員会，大阪府教育委員会，大阪府生活文化部私学課，

大阪市教育委員会，兵庫県教育委員会，兵庫県教育課，神戸市教育委員会，
滋賀県教育委員会，奈良県教育委員会，和歌山県教育委員会

以 上